UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-QLTM
V/v mời tham gia “Ngày hội Bánh
dân gian Nam Bộ kết hợp Hội chợ

Xúc tiến thương mại, sản phẩm
OCOP và đặc sản vùng miền tỉnh

Vĩnh Long năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;
- Hội nữ doanh nhân tỉnh;
- Hội doanh nhân trẻ tỉnh;
- Các cơ sở, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Ngày 01 tháng 4 năm 2025, Sở Công Thương tỉnh Vĩnh Long có Văn bản
số 580/SCT-QLTM về việc mời tham gia “Ngày hội Bánh dân gian Nam Bộ kết
hợp Hội chợ Xúc tiến thương mại, sản phẩm OCOP và đặc sản vùng miền tỉnh
Vĩnh Long. Để tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về
các sản phẩm có thế mạnh, sản phẩm OCOP của tỉnh Yên Bái, góp phần hỗ trợ
các cơ sở, doanh nghiệp tăng cường công tác kết nối, tìm kiếm và mở rộng thị
trường tiêu thụ sản phẩm. Sở Công Thương tỉnh Yên Bái thông báo tới các cơ
quan, đơn vị và các cơ sở, doanh nghiệp về nội dung chương trình, như sau:

1. Thời gian: Từ ngày 15/4/2025 đến ngày 21/4/2025 (07 ngày)
2. Địa điểm: tuyến đường Võ Văn Kiệt, phường 9, Thành phố Vĩnh Long,

tỉnh Vĩnh Long.
3. Quy mô: trên 350 gian hàng.
4. Ngành hàng, sản phẩm tham gia: các sản phẩm OCOP, sản phẩm công

nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản phẩm làng nghề truyền thống, sản phẩm du lịch,
ẩm thực dân gian ở các vùng miền trong cả nước; các mặt hàng nông - thủy sản,
các sản phẩm tiêu biểu vùng miền, sản phẩm lương thực, thực phẩm chế biến, sản
phẩm hàng tiêu dùng, sản phẩm công nghiệp, sản phẩm kim khí điện máy, cây
giống, thuốc BVTV, ...

5. Chi phí tham gia:
- Giá gian hàng tiêu chuẩn chưa hỗ trợ: 8.000.000 đồng/gian.
- Chính sách hỗ trợ: Chủ thể được cấp chứng nhận OCOP: hỗ trợ 50% chi

phí thuê gian hàng.

2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và các cơ sở, doanh nghiệp có nhu cầu tham
gia, đăng ký (theo mẫu đính kèm) gửi về Trung tâm Xúc tiến thương mại tỉnh
Vĩnh Long trước ngày 10/4/2025.

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ:
- Trung tâm Xúc tiến Thương mại tỉnh Vĩnh Long.
- Địa chỉ: Số 61, đường Nguyễn Thị Minh Khai, phường 1, thành phố Vĩnh

Long, tỉnh Vĩnh Long.
- Điện thoại: 02703.836.003. Email: xttm.sct@vinhlong.gov.vn
- Người liên hệ: Ông Phạm Thanh Tùng - Giám đốc Trung tâm Xúc tiến

thương mại điện thoại: 0907.112.052 hoặc Bà Huỳnh Thị Thùy Linh - Phó Giám
đốc Trung tâm Xúc tiến thương mại, điện thoại: 0908.791.648.

Sở Công Thương thông báo để các cơ quan, đơn vị và các cơ sở, doanh
nghiệp biết, quan tâm đăng ký tham gia Chương trình./.

(có Văn bản số 580/SCT-QLTM ngày 01/4/2025 của Sở Công Thương tỉnh
Vĩnh Long và biểu mẫu đăng ký kèm theo)

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT KC&XTTM;
- Văn phòng (đăng tải);
- Lưu VT, QLTM. (Thanh Tuấn)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Chiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T10:48:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Hoàng Thị Thủy<hoangthithuy2@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T10:56:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Đình Chiến<ndchien.sct@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T11:29:10+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Công thương<socongthuong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T11:29:18+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Công thương<socongthuong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T11:29:21+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Công thương<socongthuong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!